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REPUBLIKA E auq"nre__nasl i
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM QARKULLUES

Tirang, mé 0% .0+.2023

Nr. LB, daté 0% . 0F .2023

PiR

“MIRATIMIN E KATEGORIVE DHE NIVELIT TE PAGAVE Pi@p PERSONELIN
NDIHMESAKADEMIK, ADMINISTRATIV DHE MBESHTETIS NiE UNIVERSITETIN
E MJEKESISE, TIRANE?”

Bazuar né ligjin nr. 80, daté¢ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; ligjin nr. 35/2023 “Pér kompetencat
pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né
institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi”; VKM-né
nr. 326/2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tieré té specialiteteve té
ndryshme né disa institucione té administratés publike”; Udhézimin e Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé nr. 16, daté 16.06.2023 “Pér ményrén e zbatimit té VKM nr. 325, daté
31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té pagave dhe shtesave té tjera mbi
pagé té zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé

dhe népunésve né disa institucione té administratés publike””,

9,

Udhézimit té€ Ministris€ sé

Ekonomisé¢ dhe Financave nr. 15, daté 12.06.2023 “Pér njé shtesé né Udhézimin nr. 24, daté
02.09.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé, i ndryshuar”, né Statutin e
Universitetit t& Mjekésisé, Tirané, si dhe né relacionin e Administratorit t& UMT-s&, nr. 2054/3
prot, daté 30.06.2023, Bordi i Administrimit né Universitetin e Mjekésisg, Tirané,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé nivelin e pagave pér pozicion, pér personelin ndihmésakademik dhe
administrativ n€ Universitetin e Mjeké&sisé, Tirang, sipas tabelés nr. 1 mé poshté:

%h nr. 1
Pérshkrimi i

pozicionit pér

Klasa e pagés
(pozicioneve té
punés pér secilén

Vlera e pagés (né leké)
s€ pozicionit sipas
VKM 187/2017, (e

Vlera e pagés (né leké)
sé pozicionit sipas
Udhézimit t¢ MFE nr.

punonjésit e UMT kategori) ishte: shfuqizuar) ishte: Klasa béhet: 16/2023 béhet:
Administrator i
UMT-sé (NA) II-b 107,000 II-1 155,000
Drejtor Drejtorie né 115,000
Rektorat; T III-a 86,500 111-1
™ \

Adresa: Rruga ‘@ €s Nr. 1005 — Tirang,
/)
W)

Website: www umed gdu,al;

/

E-mail: info@umed.edu.al;

Faqe 1 nga 4 \“\Vd



Administrator né

Njési Kryesore. IIT-a/1 74,800 I11-2 105,000
Pérgjegjés Sektori né
Rektorat. I11-b 65,200 111-3 95,000

Kryetar Dege né
Njési Kryesore;
Specialist né
Rektorat; Specialist
né Njési Kryesore;

Klasifikator;
Kryesekretar. IV-a 52,000 : V-2 70,000
Laborant mésimor;
Bibliotekar;
Sekretar mésimor. IV-b 40,600 Iv-3 60,000

2. T& miratojé njé& shtesé page n& masén 10 000 (dhjeté mij&) leké/muaj pér népunésit zbatues
né UMT.

3. T&é miratojé njé shtesé né pagé né masén 15 000 (pesémbédhjeté mij&) lek&/muaj, pér
Pérgjegjésin e Njésisé sé Auditimit n& UMT.

4. T& miratojé vlerén e shtesés sé& nivelit t& kualifikimit, pér personelin ndihmésakademik dhe
administrativ né Universitetin e Mjekésisé, Tirang, sipas tabelés nr. 2, mé poshté:

Tabela nr. 2
Grupi i Diplomés Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Vlera e shtesés sé nivelit té
Shqiptare t& Kualifikimeve (KSHK) kualifikimit
(leké/muayj)

Niveli 7 i KSHK (Master i Shkencave.
1 Master i Arteve. T€ barazvlefshme me to 14 000
sipas legjislacionit t& arsimit t& larté.)

Niveli 7 i KSHK (Master Profesional. Té&
2 barazvlefshme me to sipas legjislacionit t& 12 000
arsimit t& lartg.)

Niveli 6 i KSHK (Bachelor. Té
3 barazvlefshme me to sipas legjislacionit t& 10 000
arsimit t& larté.)

S. T€ miratojé shtesén e vjetérsisé né puné, duke u pérllogaritur si njé koeficient, pér njé
kohézgjatje prej 30 vite pune, e ndaré sipas tri fashave, né ményré kumulative, pér personelin
ndihmésakademik dhe administrativ né Universitetin e Mjekésisé, Tirané, si mé poshté
(tabela nr. 3):

a) 0.6% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e para (1 — 10 vite);

b) 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e dyta (11 - 20 vite);
¢) 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21 — 30 vite).

ot
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Tabela nr. 3

6. T& miratoj€ nivelet e pagés me t& gjithé elementét e saj (vjetérsi, shtesé page pér puné t&
veshtiré e t€ démshme), sipas klasés, pér personelin mbéshtetés né Universitetin e Mjekésisé,

Vitet e punés Koeficienti i llogaritjes se vjetersise
Pa vjetérsi 0%

1 vit vjetérsi 0.60%
2 vite vjetérsi 1.20%
3 vite vjetérsi 1.80%
4 vite vjetérsi 2.40%
5 vite vjetérsi 3%

6 vite vjetérsi 3.60%
7 vite vjetérsi 4.20%
8 vite vjetérsi 4.80%
9 vite vjetérsi 5.40%
10 vite vjetérsi 6%
11 vite vjetérsi 6.80%
12 vite vjetérsi 7.60%
13 vite vjetérsi 8.40%
14 vite vjetérsi 9.20%
15 vite vjetérsi 10%
16 vite vjetérsi 10.80%
17 vite vjetérsi 11.60%
18 vite vjetérsi 12.40%
19 vite vjetérsi 13.20%
20 vite vjetérsi 14%
21 vite vjetérsi 15%
22 vite vjetérsi 16%
23 vite vjetérsi 17%
24 vite vjetérsi 18%
25 vite vjetérsi 19%
26 vite vjetérsi 20%
27 vite vjetérsi 21%
28 vite vjetérsi 22%
29 vite vjetérsi 23%
30 vite vjetérsi 24%

Tirang, sipas tabelés nr. 4, mé poshté:

Tabela nr. 4
Nr. Rendor Klasa e Pagés Paga bazé mujore Emértesa sipas pozicionit té punés
pér Kklasé (né leké) :
1 I 40 000 Sanitare/Magaziner/Teknik i Mesém
2 I 41000
3 I 41 800
4 v 42 500 Magaziner/Teknik i Mesém/Teknik i
Specialiteteve t& ndryshme/Punonjés
mirémbajtje
5 \Y% 43 000
6 VI 44 000 Magaziner /Teknik i Mesém/Teknik i
Specialiteteve t& ndryshme/Punonjés
/ mirémbajtje/Laborante me arsim t€ mesém
7 : Vil 45500 Biblotekar me arsim t& mesém né Njésing
[\, \ Kryesore (Fakultet) -
3N oy &
S \
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8 VIII 46 300

9 IX 47 000

6.1 Shtesa pér vjetérsi né puné llogaritet pér ¢do vit pune, né€ masén 1 (nj€) pér qind té pagés
baze pér klasg, por jo mé shumé se 25 (njézet e pesé) vjet.

6.2 Pér puné t& véshtira e t& démshme pér shéndetin, punonjésve u jepet shtesé mbi pagg, sipas
shkalléve t& véshtirésisé e t& démshmérisg, si mé poshté vijon:

10.

a) Né shkallén e paré, né masén 2 000 (dy mij&) leké né muaj;

b) Ng shkallén e dyté, né masén 4 000 (katér mijé) leké né muaj;

¢) N& shkallén e tret&, né masén 5 500 (pesé mijé e peséqind) lek& né muaj;
d) Ne shkallén e katért, né masén 7 000 (shtaté mij¢€) leké né muaj.

Népunésit & punojné né UMT, né pozicione t& Teknologjisé¢ dhe Informacionit (IT), do t&
vijojn€ t€ marrin shtesén aktuale prej 7 500 (shtaté mijé¢ e peséqind) lek&/muaj, sipas
pércaktimeve né VKM nr. 325/2023.

Efekti financiar pér 218 (dyqind e tetémbédhjeté) punonjés pér periudhén prill 2023 - néntor
2023, &shté n& vlerén 39 940 062 (tridhjeté e nénté milion e néntéqind e dyzeté mijé e
giashtédhjeté e dy) leké dhe i pércillet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisg, me géllim mbulimin nga Buxheti i Shtetit/Granti.

Kategorizimi pér personelin ndihmésakademik, pér personelin administrativ dhe pér
personelin mbéshtetés t& Universitetit t& Mjekésisé, Tirang, &shté bashkéngjitur né Shtojcén
nr. 1 t& kétij vendimi.

Vendimet e Bordit t& Administrimit nr. 41, daté 04.07.2019 “Pér miratimin e kategorive dhe
nivelit t¢ pagave té personelit administrativ t¢ UMT-sé”, i ndryshuar dhe nr. 8, daté

© 27.01.2020 “Pér miratimin e kategorive dhe nivelit té pagave té personelit ndihmés-

11.

12.

akademik me karakter mésimor dhe ndihmeés-akademik me karakter administrativ, té UMT-
sé”, shfugizohen.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administratori i UMT-sg, Drejtoria e Shérbimeve
Juridike dhe e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria Ekonomike né Universitetin e Mjekésisg,
Tirang.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe i shtrin efektet duke filluar nga data 01 prill 2023.

X%
N
MONIKA FIDA }y\ OgTRENf"" ALBANA OPULLI
54 (&j N\
ANIST ORJANI ALTIN A‘XHAFERI ENDRIT YZEIRAJ
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SHTOJCA NR.1
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANI

REKTORATI I UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

REKTORATI
PERSONELI ADMINISTRATIV, NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV DHE
MBESHTETES
Administrator 1 II-1* (NA)
Pérgjegjés 1 I11-3
Specialist (rektori) 1 V-2

e S V-2

Pérgjegjés

Pérgjegjés 1

Specialist 3 V-2

Specialist IT 1 V-2

Specialist sporti&aktivitete sportive 1 V-2
1 111-3

Specialist

Pérgjegjés 111-3
Specialist 2 V-2
Specialist IT (Web) V-2
Pérgjegjés 1 111-3
Klasifikator V-2

Bibliotekar

Pérgjegjés

I1I-1
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Pérgjegjés

Pérgjegjés

Specialist 2 V-2
Pérgjegjés 1 111-3
Specialist BNJ V-2
Specialist protokoll/arkive

I11-1* (N2)

111-3

Specialist

Pérgjegjés

V-2

Specialist

Pérgjegjés

Specialist

111-3

Pérgjegjés

Pérgjegjés 1

Specialist 3 V-2

Sanitar 2 Klasa I

Punonjés mirémbajtje 1 Klasa IV
1 Klasa VI

II1-3

Specialist

2 V-2

Adresa: Rru Nr. 371, 1005 — Tirang ,

Twww.umed.cdu.al, info@umed.edu.al

w0



FAKULTETI I MJEKESISE

FAKULTETI I MJEKESISE

PERSONELI NDIHMES-AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV

Kryetar Dege/ Specialist i Protokoll 1 Iv-2
Specialist i Arkivés 1 V-2
Bibliotekar 1 Iv-3
Kryetar Dege/Specialist IT
Specialist i Burimeve Njerézore 2
Specialist pér karrierén dhe marrédhénieve me studentét 1 Iv-2
Specialist né mbéshtetje t& ¢éshtjeve akademike 1 Iv-2
Kryesekretar 1 Iv-2
Specialist per doktoraturat 1 1v-2
Specialist per specializimet 1 Iv-2
Sekretare mésimore 6 V-3
Departamenti i Morfologjisé + Departamenti i Léndéve Biomjekésore
o 1 IV-3
(27 — pedagogg)
Departamenti i Laboratoréve + Departamenti i Farmacisé
5 1 Iv-3
(25 — pedagogg)
Departamenti i Shéndetit Publik + Departamenti i Mjekésisé Ligjore dhe
Anatomisé Patologjike + Departamenti i Mjekut t& Familjes. 1 Iv-3
(24-pedagogg) '
Departamenti i Neuroshkencés+Departamenti i Orl+Departamenti i 1 V-3
Semiologjisé Klinike dhe Imazherike (22-pedagogé)
Departamenti i Sémundjeve t& Zemrés dhe Enéve té Gjakut + 1 V-3
- Departamenti i Obstetriké — Gjinekologjisé. (28-pedagogg)
Departamenti i Sémundjeve Infektive + Departamenti i Pediatrisé.
5 1 IV-3
(23-pedagogg)
Departamenti i Kirurgjisé. (28-pedagogé) 1 Iv-3
Departamenti i Sémundjeve t& Brendshme. (27-pedagogé) 1 A Iv-3
1.1 Seksioni i Anatomisé 1 IvV-3
1.2 Seksioni i Histologjisé 1 IvV-3

2.1 Seksioni i Fispatologjise 1 Iv-3

i i
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2.2 Seksioni i Farmakologjisé

2.3 Seksioni i Fiziologjisé

3.1 Shérbimi i Hematologjisé

3.2 Shérbimi Gastrohepatologjisé

Iv-3

3.3 Shérbimi i Hipertonisé dhe Mjekésisé Interne

3.4 Shérbimi i Nefrologjis¢ dhe Hemodializés (pér t& rritur)

3.5 Shérbimi i Endokrinologjisé

3.6 Shérbimi i Alergologjisé

3.7 Shérbimi i Reumatologjisé

Iv-3

3.8 Shérbimi i Sémundjeve Pulmonare

4.1 Shérbimi i Laboratorit Klinik Biokimik

—lm ] OO O~

4.4 Seksioni i Mjekésisé Transfuzive

5.1 Shérbimi i Imazherisé dhe Mjekésisé Nukleare

1 Iv-3
4.2 Shérbimi i Laboratorit t& Imunologjisé 1 Iv-3
4.3 Shérbimi i Laboratorit Mikrobiologjik 1 Iv-3
0

5.2 Seksioni i Semiologjisé Klinike

IO TR

6.1 Shérbimi i Kardiologjis& Nr.1
6.2 Shérbimi i Kardiologjisé Nr.2

6.3 Shérbimi i Kardiokirurgjisg

6.4 Shérbimi i Kirurgjisé Vaskulare

7.1. Shérbimi i Sémundjeve Infektive

7.2. Shérbimi i Dermatologjisé

5 G S S

8.1 Shérbimi i Kirurgjisé s& Pérgjithshme Nr. 1
8.2 Shérbimi i Kirurgjisé sé Pérgjithshme dhe Digjestive Nr. 3

V-3

8.3 Shérbimi i Djegie Plastikés 1

8.4 Shérbimi i Onkologjisé 0 Iv-3

8.5 Shérbimi i Kirurgjisé Urologjike Nr.2 0

8.6 Shérbimi i Ortopedi — Traumatologjisé 1 V-3

8.7 Shérbimi Anestezi — Reanimacion 1

8.8 Shérbimi i Urgjencave Polivalente 0 Iv-3
0

9.2 Shérbimi i Okulistikés
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10.1 Shérbimi i Urgjencés dhe Pediatrisé s& Pérgjithshme

10.2 Shérbimi i Pediatrisé Infektive

10.3 Shérbimi i Neonatologjisé

10.4 Shérbimi i Pediatrisé s& Specialiteteve Nr. 1

10.5 Shérbimi i Pediatrisé s& Specialiteteve Nr. 2

10.6 Shérbimi i Nefrologjisé dhe Dializés (pér fémijé)

10.7 Shérbimi i Reanimacionit Pediatrik

10.8 Shérbimi i Kirurgjisé Infantile

10.9 Shérbimi i Onko - Hematologjisé Pediatrike

10.10 Shérbimi i Laboratorit t& Gjenetikés

11.1 Shérbimi i Neurokirurgjisé

IV-3* /Klasa VI

Iv-3

11.2 Shérbimi i Neurologjisé

11.3 Shérbimi i Psikiatrisé

1v-3

11.4 Shérbimi Neurovaskular (Stroke dhe Poststroke)

SHERBIMI NR.1

Sl=|=|O

12.1.1 Shérbimi i Obstetrikés

12.1.2 Shérbimi i Gjinekologjisé

12.1.3 Shérbimi i Patologjisé s¢ Hershme

dhe té Vonshme t& Shtatzénisé

SHERBIMI NR.2

12.2.1 Shérbimi i Obstetrikés

12.2.2 Shérbimi i Gjinekologjisé

12.2.3 Shérbimi i Patologjisé s& Hershme dhe t& Vonshme t& Shtatzénisé

13.1 Shérbimi i Laboratorit t& Anatomisé Patologjike

Iv-3

13.2 Shérbimi i Mjekésisé Ligjore

14.1 Seksioni i Mjekut t& Familjes

14.2 Seksioni i Sémundjeve Profesionale

* Aktualisht né pozicionin e punés laborante né departamentin e Pediatrisé, shérbimi i pediatrisé speciale 1, 2,

nefrologji pediatrike etj., éshté 1 (njé) punonjés me arsim té mesém.
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FAKULTETI I MJEKESISE
PERSONELI ADMINISTRATIV DHE MBESHTETES

Administratori

Kryetare e Degés

Specialist Finance 3 V-2
Kryetar i Degés 1 V-2
Specialist i prokurimeve 1 V-2
Magazinier 1 Klasa VI
Teknik i Mesém i Specialiteteve t& ndryshme 3 Klasa VI
Punétor Mirémbajtje 1 Klasa IV
Sanitare Klasa I

FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE
PERSONELI NDIHMES-AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV

Kryetare e Degés Protokoll-Arkivés dhe sekretare Dekani 1 1v-2
Specialist i Arkivés 1 V-2
Bibliotekar : 1 IV-3
Kryetare e Degés Burimeve Njerézore 1 Iv-2
Specialist IT 1 IV-2
Kryesekretar 1 A IV-2
Sekretare mésimore 1 1V-3
Specialiste per ceshtjet akademike, karrieren dhe maredheniet me studentet 1 IV-2
Sekretar mésimor i Dep .... 0

Laborante né Departamentin e Terapisé 2 Iv-3
Laborante né Departamentin e Ortopedisé 2 IV-3*/Klasa V1

Laborante né Departamentin e Kirurgjisé¢ OMF & Paraklinike 2 1V-3

* Aktualisht né pozicionin e punés laburante né departamentin e Ortopedisé &shté 1 (nj&) punonjé’s me arsim té
mesém K

[}
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FAKULTETI I MJEKESISE DENTARE

PERSONELI ADMINISTRATIV DHE MBESHTETIES

Administratori

Kryere eDes

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

Specialist Finance Iv-2
Kryetar i Degés V-2
Teknik i Mesém i Specialiteteve t& ndryshme & Magazinier Klasa VI
Sanitare Klasal

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE

sekretare dekani

PERSONELI NDIHMES-AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV

1v-2

Specialist i Arkivés Iv-2
Bibliotekar Iv-3
Kryetare e Degés s& Burimeve Njerézore dhe IT Iv-2
Specilist i Burimeve Njerezore Iv-2
Specialist IT Iv-2
Specialist pér karrierén dhe marrédhénieve me studentét V-2

Specialist n& mbéshtetje t& ¢éshtjeve akademike

V2

Infermieristikés né Sémundje t& Brendshme, Pediatri.

Kryesekretar

Sekretare mésimore 1v-3
Sekretar mésimor i Dep. Diagnostikés Rehabilitimit Shéndetésor V-3
Infermieristikés Obstetrik — Gjinekologji

Sekretar mésimor i Dep. Léndéve Klinike Infermieristikés s& Pérgjithshme, V-3
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Laborante né¢ DDRSHIKIOG] Laboratori i Mikrobiologjisé 1 IV-3
Laborante né DDRSHIKIOG]J Kabineti i Mamisé 1 Iv-3
Laborante né¢ DDRSHIKIOG] Kabineti i Fizioterapisé 1 Iv-3
Laborante né¢ DDRSHIKIOG] Kabineti i Logopedisé 1 Iv-3
Laborante né DDRSHIKIOG]J Kabineti i Imazherisé 1 Iv-3
Laborante né¢ DLKIPISBP Kabineti i Infermierisé I 1 V-3
Laborante né DLKIPISBP Kabineti i Infermierisé I 1 Iv-3
Laborante né¢ DLKIPISBP Kabineti i Infermierisé III 1 Iv-3
Laborante né DLPK Laboratori Klinik- Biokimik 1 Iv-3
Laborante né¢ DLPK Kabineti i Fiziologjisé 1 V-3
Laborante né¢ DLPK Kabineti i Anatomisé 1 Iv-3

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKiESORE TEKNIKE

PERSONELI ADMINISTRATIV DHE MBESHTETES

Administratori 1I1-3
Kryetare e Degés V-2
Specialist Finance 2 V-2
Kryetar i Degés 1 V-2
Specialist i prokurimeve 1 V-2
Magazinier 1 Klasa VI
Teknik i Mesém i Specialiteteve t& ndryshme 9) Klasa VI
Sanitare Klasa I

i \
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